UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita B. Francisci Salesii, Episcopi Et Principis Gebennensivm Meritissimi

Maupas du Tour, Henri Chauchon de

Coloniæ Ubiorum, 1663

Cap. VI. Patavium migrat: eo loco ùt se gesserit ab anno ætatis decimo octavo ad quartum usque & vicesimum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42882

Franciscum nostrum majus aliquid promeruisse quam Martyres: quandoquidem non modò nullâ spe præmiî, sed etiam æternâ suppliciorum diritate menti propositâ, atque objectâ, in sancto tamen amore perstare constituit.

Ceterùm, postquam annos sex Lutetiæ exegerat, Philosophicum cursum felicissimo eventu e-
mensus, Sabaudiam reperit, egregiè memor ac-
cepti recens beneficii; unde jucundissimos illos
Psalmographi sensus assiduè pio, & religioso pe-
ctore iterabat: *Benedic, anima mea, Domino, & omnia
quæ intrâ me sunt, Nomini sancto ejus!* (d)

(d) Psalm. 102.

CAPUT VI.

*Patavium migrat: eo loco ut se gesserit ab
anno ætatis decimo octavo ad quar-
tum usque & vice simum.*

Cùm inde usque ab æternitate constitutum ef-
set adorandæ Dei providentiæ, quæ tantâ
curâ in Electorum suorum res invigilat, Franci-
scum nostrum, perinde atquè olim Jeremiam, (a)
constituere, verbis suis ejus in ore datis, *super gentes &
regna, ut evelleret, & destrueret, & disperderet, & dissipa-
ret, & edificaret, & plantaret*; eam mentem ipsius
parentibus injecit, ut tamen intimè illius consue-
tudine convictûque suavissimo delectabantur,
præcipuè ex quo Lutetiâ redierat, illam tamen ob-
lectationem abdicarent, filio rursus ad tempus
ablegato. Itaque Patavium illum misère, Juri Ci-
vili operam daturum: quâ in facultate eum miros
face-

(a) Jerem. 1.

faceret progressus, pertæsus tamen talis laboris & studii, quòd in eiusmodi commentationibus nihil se se objiceret menti jam addictæ Deo, nisi ad bona naturæ, quæ vocantur, pertinens, quorum quidem contemptionem jam tum in pio pectore Gratia ingeneraverat; Theologiæ studium arripuit, unde magis ac magis in Deum efferretur, atque ad amorem summæ illius bonitatis exarsceret; qui quidem amor, nunquam dicens *Satis est*, Franciscum sensim ad perfectius quoddam vitæ genus extimulabat: huncque motum animi ipse his ferè verbis & oratione exprimebat: *Cur tandem veni huc? hominis dies tam breves sunt, ut inani cuidam umbra per similes esse videantur; quantâ ergo provisione in id incumbere quisque debet, ut eos ritè collocet, & insumat? Age, ut amur otio hócce brevi, quod suppeditat nobis Deus, Quantus verò angor mentem hanc in discessu è vita torqueret, si quæ occasiones tam multæ rei bene gerendæ ad æternitatem, ultro se offerunt, eas negligere? quo autem consilio, Dominus Deus animum meum tam vehementer ad Christiani officii perfectionem incitat & impellit, nisi ut tam benignè vocantem sequar, & viam mandatorum ejus curram, postquam cor meum dilatavit?* (b) Nimirum gigas Franciscus erat, exultans ad currendam viam cœli, unde primos hauserat motus. Eam in rem, ibidem Patavii, Sacerdotem delegit è Societate Jesu, cui se moderandum permitteret, virum apertè religiosum: ex ejus consilio hæc sibi ipse ad quotidianæ vitæ rationes præscripsit.